111 IШ 11 w ННГУ- 89402

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Нацио11альный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. Н. И. Лобачевского»
(ННГУ)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород

О введеН11и в действие изменений
в Положение об отчислении из ННГУ

В соответствии с решением ученого совета ННГУ от 31.01.2024 r. (протокол № 1 ),

с учетом мнения первичной профсоюзной организации в ННГУ им. Н.И. Лобачевского
(студентов) (протокол от 28.01.2024 г. № 58) и мнения студенческого совета (совета
обучающихся) Нижегородского государственного университета им. Н.И. Лобачевского
(протокол от 29.01.2024 № 47)

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Ввести в действие с 01.03.2024 г. прилагаемые изменения в Положение об
отчислении из ННГУ, утвержденное президиумом ученого совета ННГУ (протокол
от 26.08.2019 № 2) и введенным в действие приказом ННГУ от 28.08.2019 № 444-

ОД.
2. Управлению корпоративного развития (Полозова А.В.) обеспечить размещение на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной
организации» копии настоящего приказа и приложения к нему.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной
работе Черных Е.Е.

Ректор О.В. Трофимов